

**اولویت فروش دارایی‌های بانک سابق آینده**

نخستین جلسه هیات‌گیر و هیات مدیره صندوق ضمانت سپرده‌ها با موضوع تعیین تکلیف دارایی‌های بانک سابق آینده با حضور رئیس‌کل بانک مرکزی تشکیل شد. پس از اخذ احکام لازم از سران سه قوه (شنبه ۲۶ مهر) و به استناد صوبه هیات عالی بانک مرکزی در تاریخ (۲۸ مهرماه ۱۴۰۴) فعالیت بانک آینده پس از دودهمه ناترازی و عملکرد ناسالم، لغو و این بانک با عاملیت بانک ملی وارد مسیر فرآیند گزیر یا فیصله شد. محمد رضا وزیرین، رئیس‌کل بانک مرکزی در این جلسه تأکید کرد؛ اولویت نخست صندوق ضمانت سپرده‌ها باید استفاده از رروش‌های متنوع برای فروش دارایی‌های تملک‌شده و نقد کردن آنها باشد. وی تصریح کرد: تمام دارایی‌های سهمی و غیرقابل نقد شونده بانک سابق آینده باید مطابق تجربه جهانی توسط شرکت مدیریت دارایی‌ها (AMC) که در قانون برنامه پیش‌بینی شده است تعیین تکلیف شود و فقط منابع و دارایی‌های نقدشونده به بانک ملی ایران منتقل شود. رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: سازوکار اتخاذ شده در قبال بانک ناتراز و ناسالم آینده، سازوکار اقدام نیست، زبیراد در موضوع اعلام، باید بانک بانام ناترازی‌های خود به بانک ملی منتقل می‌شد اما در سازوکار اتخاذ شده کنونی، به‌گونه‌ای عمل می‌شود که معادل سپرده منتقل شده به بانک ملی، منابع وداری‌های نقد بانک سابق به بانک ملی ایران انتقال داده خواهد شد.

#### مخازن نیروگاه‌ها یر شد

وزیر نیرو با اشاره به هماهنگی این وزارتخانه‌ها و وزارت نفت اعلام کرد که امسال نسبت به سال‌های گذشته توانسته‌اند مخازن سوخت و انرژی را پر کنند. عباس علی آبادی در گفت‌وگویی میدیرونی تأکید کرد: افزایش حجم مخازن نیروگاه‌ها به این معنا نیست که منابع برای تمام زمستان کافی خواهد بود و نیاز به همکاری مردم برای مدیریت مصرف همچنان وجود دارد. وی از مردم خواست با صرفه‌جویی و مصرف معقول انرژی، شرایط زمستان را بهینه و بدون مشکل پشت سر بگذاریم. محمد جواد فروغی – مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی بهره‌براری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی نیز به تازگی در این رابطه به ایستادگفت: در فصل زمستان ظرفیت نیروگاه‌های کشور از نیاز مصرف برق بیشتر بوده و در صورتی که سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها تامین شود، مشکلی در تامین برق مشترکین وجود ندارد. به گفته وی در حال حاضر بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌ها ذخیره شده که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی دارد. اما این میزان ذخیره به تنهایی نمی‌تواند تضمین‌کننده تامین برق مشترکین برای کل فصل سرد باشد چراکه در صورت قطع گاز، این ذخیره در برخی از نیروگاه‌ها ظرف چند روز مصرف می‌شود. وی اظهار کرد: برای عبور بدون خاموشی از زمستان، علاوه بر برنامه‌ریزی دقیق وزارت نفت و نیرو، مدیریت مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری بسیار حیاتی است.

#### کم‌آبی هادر زمستان هم جبران نمی‌شود

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا سازمان هواشناسی بیان اینکه بارش‌ها در پاییز کمتر از نرمال خواهد بود، گفت: کم‌بیشترین «کاهش بارش» (نسبت به میانگین بلندمدت) را از نیمه آبان تا نیمه آذر خواهیم داشت. صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تابستانی که گذشت اعلام کردیم که پاییز کم بارشی خواهیم داشت. وی یادآور شد: در دوره یک ماهه نیمه آبان تا نیمه آذر، همه ساله بارش‌های خوبی داشتیم؛ امسال نیز در این بازه بارش‌های خوب داشت اما از میانگین بلندمدت ۵۰ ساله پایین‌تر خواهد بود. ضیائیان گفت: انتظار می‌رود در دی ماه و اسفندماه بارش‌های نرمالی در سطح کشور داشته باشیم، اما بدان معنی نیست که کم‌آبی‌ها جبران شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: پاییز امسال میانگین دمای هواد را اغلب مناطق کشور بین یک تا دو درجه سانتی‌گراد بالاتر از نرمال خواهد بود. وی در پیش‌بینی وضعیت هوای هفته جاری اظهار داشت: طی پنج روز آینده اغلب مناطق کشور جوی آرام دارد، هفته بسیار کم بارشی پیش رو داریم و در پی‌ده خاص جوی مشاهده نمی‌شود. ضیائیان بیان داشت: روز دوشنبه در استان‌های ساحلی خرز و شمال خراسان شمالی، افزایش ابر و بارش پراکنده خواهیم داشت.

#### آیین‌نامه ارتقای کیفیت تولید خودرو ابلاغ شد

سختگوی وزارت صمت از تصویب و ابلاغ «آیین‌نامه اجرایی ارتقاء کیفیت تولید خودرو و کاهش مصرف سوخت» خبر داد عزت‌ا زارعی سخنگوی این وزارتخانه با اشاره به جایگاه وزارت صمت به عنوان سیاست‌گذار صنعت خودرو گفت: «آیین‌نامه اجرایی ارتقا کیفیت تولید خودرو و کاهش مصرف سوخت، بر اساس پیششهاد وزارت صمت تدوین و پس از بررسی در کمیسیون‌های تخصصی دولت تصویب شده است. این آیین‌نامه نخستین سند جامع در زمینه کیفیت خودروهایی داخلی به شمار می‌رود و استانداردهای مرتبط را به صورت دقیق تعریف می‌کند.»زارعی با بیان اینکه این آیین‌نامه تمامی زنجیره تولید خودرو را دربر می‌گیرد، افزود: «فرآیند طراحی، قطعه‌سازی، نوسازی، فروش و خدمات پس از فروش تحت یک نظام ارزیابی مشخص رصد و پایش خواهد شد. وی طراحی این آیین‌نامه را بر پایه نظام امتیازدهی در کیفیت خودروهایی ساخت داخل دانست و گفت: «برای ثبت این امتیازات، سامانه‌ای طراحی شده و شرکت‌های بازرسی تخصصی برحای آن نظارت دارند. به این ترتیب، مصرف‌کنندگان می‌توانند کیفیت برنده‌ها و مدل‌های مختلف خودرو را مقایسه کرده و بر اساس مشخص‌های واقعی تصمیم‌گیری کنند.»سخنگوی وزارت صمت در توضیح دیگر الزامات این آیین‌نامه اظهار کرد: «یکی از محورهای مهم این برنامه، شناسنامه دار کردن قطعات داخلی خودرو است؛ چراکه با تنوع تولیدکنندگان قطعات، لازم است مشخص شود هر قطعه به فراخوان، پاسخ‌گویی دقیق تری وجود داشته باشد.»زارعی با اشاره به ایجاد ساختار اجرایی جدید در قالب کمیته‌ای متشکل از نمایندگان بخش خصوصی و دولتی افزود: «این کمیته مسئول سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای ارتقا کیفیت خودرو است و در صورت نیاز، دستورالعمل داخلی به تکمیلی را تدوین و ابلاغ خواهد کرد. سیاست‌گذار اصلی حوزه کیفیت خودرو همچنان وزارت صمت است و مصوبات کمیته تا بنیاد وزیر اجرایی می‌شود.» به گفته وی، صنعت خودرو را برطرف کرد. زارعی تأکید کرد: «بهبود کیفیت، کاهش مصرف سوخت و افزایش ضایعتمندی مردم از نتایج اجرایی این برنامه خواهد بود.

# آرمان ملی

«آرمان ملی» در گفت وگو با صباح زنگنه بررسی کرد

# فرصت‌سوزی تاریخی در پرونده FATF



کند تا از منافع این پذیرش بهره‌مند شود. با این حال، متأسفانه به دلیل جناح‌بازی‌ها و بازی‌های سیاسی، این فرصت‌ها از دست رفته و منافع ملی کشور به خاطر اغراض شخصی قربانی شده است. این وضعیت نشان‌دهنده نیاز فوری به یک رویکرد هماهنگ و ملی در زمینه سیاست‌گذاری اقتصادی است تا ایران بتواند از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کند و در عرصه بین‌المللی به جایگاه مناسب خود دست یابد، در غیر این صورت، ادامه روند کنونی می‌تواند به تداوم مشکلات اقتصادی و انزوا یی بیشتر منجر شود.

#### ◀ خروج از لیست سیاه

اوتأکید کرد: در حال حاضر، تلاش‌های ایران باید به سمت دستیابی به شرایطی هدایت‌شده که نهایتاً امضای نهایی توافقات مرتبط با CFT و FATF عملیاتی شود. اما واقعیت‌های موجود نشان می‌دهد که در شرایط فعلی، با فاعل شدن مکانیسم ماشه و تحریم‌های بین‌المللی، دستیابی به این هدف دشوارتر از همیشه شده است. بدیهی است، خروج از لیست سیاه FATF برای کشورهای رایج که تحت تحریم‌های سازمان ملل قرار دارند، به طور خاص دشوارتر است، چرا که بر اساس قوانین موجود، خروج از این لیست نیازمند انجام یک سری اقدامات و تغییرات اساسی در ساختار مالی و اقتصادی کشور است. این اقدامات شامل بهبود شفافیت مالی، مبارزه با فساد و تأمین مالی توربوسیم است که نیاز به زمان و منابع قابل توجهی دارد.

#### ◀ ارزیابی شرایط

صبح زنگنه در ارزیابی شرایط کنونی برای خروج از لیست سیاه گفت: در حال حاضر، شرایط مناسبی برای خروج ایران از لیست سیاه FATF وجود ندارد. این موضوع به وضوح نشان دهنده نیاز به یک استراتژی جامع و هماهنگ در سیاست‌گذاری اقتصادی و بین‌المللی است. ایران باید به طور جدی به دنبال ایجاد تغییرات لازم باشد و در عین حال، به تعاملات بین‌المللی خود ادامه دهد تا بتواند از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کند. بر این اساس، برای خروج از این وضعیت، نیاز به همکاری و همبستگی ملی وجود دارد تا بتوان از منافع ملی کشور دفاع کرد و به سمت بهبود شرایط اقتصادی حرکت کرد. در غیر این صورت، ادامه وضعیت کنونی می‌تواند به تداوم مشکلات و چالش‌های اقتصادی منجر شود. البته این امر نباید یاد از منافع داشت که پذیرش هر امری تحت اعمال فشارهای زیاد به بیابوهی می‌انجامد که دستاوردی به دنبال نخواهد داشت و می‌تواند تأثیرات منفی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی ایران داشته باشد. اگر بخواهیم اقداماتی راحتم این فشارها انجام دهیم، احتمالاً نتایج مطلوبی به دنبال نخواهد داشت و این موضوع می‌تواند بارز داخلی را نیز تحت تأثیر قرار دهد. به همین دلیل، ضروری است که کارشناسی‌های دقیق و عملی در این زمینه انجام شود. این کارشناسی‌ها باید از پیش و توجه به شرایط موجود صورت می‌گرفت تا بتوانیم از تمام امکانات خود بهره‌برداری کنیم. دیپلماسی اقتصادی و سیاسی باید در تمام جهات فعال باشد و از کارت‌هایی که از این می‌توانستیم به عنوان کارت برنده از آنها یاد کنیم، به نحو احسن استفاده کنیم.

#### ◀ تسهیل تبادل‌ات مالی

این کارشناس افزود: در شرایط کنونی، هر کشوری از جمله ایران نیاز مبرمی به انجام معاملات و تبادل‌ات مالی با کشورهای دیگر دارد. پذیرش ساز و کارهایی نظیر FATF و CFT و FATF به عنوان پیش‌نیازهای اساسی برای ورود به عرصه مبادلات بین‌المللی شناخته می‌شود. این پذیرش باید مدت‌ها پیش انجام می‌شد تا ایران بتواند از منافع و تسهیلات ناشی از آن بهره‌مند شود. با این وجود، حتی اگر ایران به این الزامات پیبوندند و اقداماتی را در این راستا انجام دهد، به نظر می‌رسد که با توجه به نفوذ و غرض‌ورزی‌های کشورهای ایالات متحده، همچنان موانع و چالش‌هایی بر سر راه بهره‌برداری از این پذیرش وجود خواهد داشت. این امر به وضوح نشان می‌دهد که مشکلات و چالش‌ها در این زمینه همچنان پایرجاهستند و نمی‌توان به سادگی به بهبود وضعیت اقتصادی امید داشت. او در پاسخ به این سوال که آیا ایران در گذشته فرصتی برای پذیرش FATF و CFT داشته و از آن دست‌داده است گفت: بله قطعاً باید فرصت‌ها را انغمیت شمرد. این توصیه نه تنها یک اصل اسلامی بلکه یک راهبرد عقلانی است که می‌تواند به کشور کمک

#### دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت هشدار داد

## ارز‌تأمین نشود، تولید می‌خوابد

بیاچالش‌هایی‌کند که اثر منفی اقتصادی بر بخش قابل توجهی از مردم بر جای بگذارد. بهمن ضیاءمقدم – دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت ایران – در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح وضعیت کلی صنعت موتورسیکلت و تولید آن در کشور گفت: سیاستی که وزارت صمت با هدف کاهش ارزیبری و حمایت از تولید داخل برای بخش تولید موتورسیکلت‌ها اعمال کرده و طی تفاهم‌نامه‌ای که در اواخر سال ۱۴۰۲ صورت گرفت؛ مقرر شد که عمق ساخت داخل در چهار پلتفرم یا چهار مدل موتورسیکلت که بیش‌ترین تیراژ تولید را در بازار دارند و اقتصادی‌تر از سایر مدل‌هاست، را افزایش دهد که بیش از ۷۰ درصد از کل تولید موتورسیکلت در کشور مربوط به همان چهار مدل مذکور است. وی تصریح کرد: به صورت تقریبی نیز حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد از قطعات چهار پلتفرم مذکور نیز وارداتی است که شامل انجین (موتور) و باقی قطعات به صورت ساخت داخل تولید و عرضه می‌شود، اما در مجموع باقی مدل‌های موتورهای موجود در کشور از انجینی که تیراژ تولید کمی داشته و صرفه اقتصادی برای تولید (قالب و قطعه توسط سازندگان قطعات) ندارد، قطعات آنها وارداتی است. دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت ایران گفت: در رابطه با انجین (موتور) در کشور باید گفت که برای ساخت انجین نیازمند سرمایه‌گذاری بزرگی هستیم و باید توجه اقتصادی داشته باشد، در

<div>سال هشتم</div> <div>شماره ۲۳۳۵</div>	<div><b>یکشنبه</b></div> <div>۰۴ • ۰۸ • ۰۴</div>	<div>جمادی‌الاول ۱۴۴۷ / ۲۶ اکتبر ۲۰۲۵</div>
---	--	---

• armanmeli.ir

### در پیچه

معاون سازمان بورس:

### بورس از شرایط اضطراب خارج شده است

معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بازار سرمایه از حالت اضطراب (پنیک) خارج شده است، گفت: بدون اینکه سازمان دستکاری کند، بازار مسیر حرکت خود را پیدا کرد. در حالی که بعد از باگشایی بازار سهام پس از جنگ ۱۲ روزه از ۷ تیر ماه، شاهد ریزش‌های سنگین شاخص بورس بودیم و تراز شاخص بورس تهران تا تراز ۲۰۴ میلیون عقب‌نشینی کرد و سبب بازدهی منفی ۱۰ درصدی بورس در نیمه نخست امسال نسبت به تراز پایانی سال گذشته شده بود، اما از ابتدای مهر ماه امسال ناگهان بازار روند رو به رشد به خود دید و با عبور از تراز ۳ میلیون واحدی، بازه‌به‌ترین بازار در میان بازارهای موازی طی مهر ماه امسال بود. حتی گفته می‌شد در تابستان امسال صندوق‌های تثبیت و توسعه بازار سرمایه با پشتوانه بانک مرکزی و شبکه بانکی، قرار شده ۶۰ همت به بازار تزریق کرده و صف‌های خرید حقیقی‌ها را جمع‌آوری کنند. اما این قبول بانک‌ها به سازمان بورس به‌طور کامل عملی نشده و ۷۰ درصد این رقم به بازار سرمایه تزریق شد. اتفاقات نیمه نخست امسال و همچنین باگشت‌های شاخص به بورس طی مهر ماه را با حمید یاری معاون سازمان بورس مرور کردیم.

حمید یاری در گفت‌وگو با ایرنا درباره علت وضعیت خوب این روزهای بازار سرمایه طی مهر ماه امسال اظهار کرد: سعی کردیم شوکی اضافه‌تر از شوکی که در بازار هست، وارد نکنیم و به سهامداران و فعالان بازار اطمینان دهیم که فضای اقتصادی کشور خصوصاً در بخش بازار سرمایه با به‌گونه‌ای

است که می‌توانسته بهتر از این باشد.

وی یادآور شد: طی تابستان امسال، در اقتصاد مایک حالت اضطراب شکل گرفته بود و فضای بازار همچنان در فضای جنگی باقی مانده بود؛ بنابراین سعی کردیم در سیاست‌گذاری‌ها ماینان شوک جدیدی به بازار ندهیم و سعی کردیم بازار را مدیریت و حمایت کنیم. وی اقدام دیگر اطمینان بخشی به فعالان بازار در زمینه ارزشمند بودن سهام‌ها دانست و اظهار داشت: تلاش شد تا از همه سهم‌ها به جز آن دسته از سهم‌هایی به نوعی پورژه شده بود یا شرایط خاص داشت، حمایت لازم را داشته باشیم؛ در بحث سهم‌های پروژه‌ای هم سعی کردیم مدیریت کنیم و اجازه پروژه شدن را به آنها ندهیم. معاون نظارت بر بورس‌ها ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این اقدامات سبب شد تا بازار تا سرمایه به شرایط اطمینان برسد که در این صورت بازار مسیر خودش را مانند رود کند و پیش می‌کند و اگر مانعی بر سر راهش باشد، آن را دیر یا زود به نوعی برمی‌دارد؛ سعی کردیم این موانع را جمع کنیم. یاری ادامه داد: در پشت صحنه هم جلسات متعددی با بخش‌های مختلف اقتصادی داشتیم و سعی کردیم حمایت بانک مرکزی، دولت و بخش‌های مختلف در فضای کاری را به دور از حاشیه و جنجال، جلب کنیم. برخی انتظار داشتند

این موضوع رسانه‌ای شود اما ما سعی کردیم به دور از هیاهوی رسانه‌ای کار را به پیش ببریم.

وی با بیان اینکه در سایه این اقدامات، بازار از حالت پنیک (اضطراب) خارج شده و به حالت ثبات رسیده است، ابراز امیدواری کرد که این ثبات ادامه داشته باشد. این مدیر بورسی یادآور شد: ادامه اینکه بازار سبز و قرمز یا مثبت و منفی باشد، نکته مثبتی که در حال حاضر در بازار داریم، حجم بالای معاملات است؛ یکی از شاخص‌هایی که نگاه می‌کنیم ولذت می‌بریم، حجم بازار است. حجم معاملات بازار، این فضای فعلی ادامه داشته باشد و مرتباً رشد و افت در معاملات را شاهد خواهیم بود و نوسان در بازار هست. یاری تصریح کرد: فعالان حقیقی بازار، فعال و در حال انجام معاملات هستند و اطمینان داشته باشند که تا حدود خیلی زیادی هر اتفاقی در ناشران رخ می‌دهد، در اختیار همه به صورت متوازی و متوازن قرار می‌گیرد. وی درباره اینکه صندوق‌های توسعه و تثبیت بازار سرمایه چه رقمی در بازار تزریق کردند؟ گفت: بازاران ۶۰ همتی که قول داده شد، وارد بازار نشد و ما ۴۲ همت از آن رقم گرفتیم و از بازار حمایت کردیم. اما در دوره اخیر (مهر ماه سال جاری) که شاهد رشد بازار بودیم، هیچ پولی به بازار تزریق نشد بلکه بازار کار خودش را می‌کند. یاری تصریح کرد: هیچ دستکاری از سمت سازمان بورس در بازار نشده است چون معتقدیم دستکاری زیاد از حد در بازار سرمایه، فرآیند‌های آن را به هم می‌ریزد و خود فعالان بازار سهام هم این موضوع را دوست ندارند. وی سعی کردیم دست‌حماکنگر داشته باشیم.

### نبض بازار

#### بازار باهوشی است

معاون رئیس سازمان بورس درباره اینکه چه شد از ۵ مهر ماه که قرار بود مکانیسم ماشه فعال شود و خیلی‌ها انتظار سقوط شاخص بورس را داشتند، ولی بازار رشد کرد؟ بیان کرد: به نظر من اتفاقاً بازار فوق‌العاده باهوشی است و به این نتیجه رسید که سایه جنگ از سر آن کنار رفته و حالت پنیک بازار برطرف شده است ضمن اینکه شاخص P به E بازار رقم جذابی بود سایر شاخص‌ها هم مناسب بود؛ لذا فعالان بازار با در کنار هم این شرایط، اقدام به خرید کردند که در نتیجه بازار رشد کرد. وی با بیان اینکه هرچند تحریم‌ها ممکن است اثر خود را بر بازار بگذارد اما فعلاً بازار سهام بافرآیند دیگری به حرکت رو به جلوی خود ادامه می‌دهد؛ بازار به این اتفاقات وزن داد و فعالان شروع به خرید و فروش سهام کردند.